
Evidenční čísloMˇěstsˇká nemocnice Ostrava, PRI ,iQ/M 2019 Technický odbor
prispevkova Organizace „ v, .v vpor. cıslo rok pracovıste

Od4 ElektrotechvOM/263 2019 'provozü
Smlouva o dílo
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, Označenými smluvníıni stranami, dle
ustanovení § 2586 a následujících Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb., a na základě
Vyhodnocení výsledku veřejné Zakázky

Smluvní Strany

TechnologyPipe Services s.ı`.0.
Se Sídlem: Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Janem Beňkem, jednatelem společnosti
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, Vložka 72134

IČO: 064 98 833
DIC: CZO6498833
Peněžní ústav: Raiffeisen Bank a.S.
Číslo účtu:
oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Beněk, jednatel Společnosti,

tel. chps.cz
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Jan Beněk, jednatel společnosti

dále jen zhotovitel

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková Organizace
se Sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
Zastoupená: MUDr. Petrem Uhligem, ředitelem
zřízená usnesením Zastupitelstva Statutárního města Ostravy, Zřizovací listina Ve Znění usnesení
č. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková Organizace nezapsaná vchOdním rejstříku;
registrace poskytovatele zdravotních služeb rozhodnutím Odboru Zdravotnictví Krajského úřadu
Moravskoslezského kraje, čj. MSK 71474/2018 ze dne 23.5.2018 ve znění následných rozhodnutí
o registraci

IČO: oo 63 51 62
DIČ: CZ 00 63 51 62
Peněžní ústav: Československá obchodní banka a.s., hlavní pobočka Ostrava
Číslo účtu:
oprávněn jednat ve věcech Smluvních: I , náměstek ředitele pro techniku a provoz
Oprávněn jednat ve věcech technických: vedoucí Oddělení elektrotechnických

provozů, tel. @mnof.cz

dále jen objednatel

Předmět smlouvy
1. Předmětem Smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo podle zadání výzvou k podání nabídky

na provedení veřejné Zakázky malého rozsahu označené: „Výměna rozvodů topné vody v
kolektoru“ a podkladů předaných objednatelem, kteıý Se Zavazuje řádně provedené a
dohodnutým Způsobem předané dílo převzít a Zaplatit cenu Sjednanou touto Smlouvou.

2. Smluvní Strany Se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah se bude řídit touto Smlouvou a ve
věcech neupravených touto smlouvou příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku, Zák. č.

1/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

89/2012 Sb. Ve Znění pozdějších předpisů, ustanoveními O Smlouvě dílo dle § 2586 a
následujících a dalšími platnými právními předpisy Vztahujícími Se k provedení díla.

3. Předmětem díla je výměna Stávajících rozvodů topné vody v kolektoru v úseku od uýměníkové
Stanice na ul. Hornopolnípo budovu E3 (Interna) a ve uýměníkové Stanicí na ul. Hornopolní.
Součástí předmětu díla je provedení i jiných činností Sloužících k dokončení Sjednaněho díla.
Předmět dila je definován Zadáním objednatele a položkovým rozpočtem, který je Přílohou č. 1
Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo Vlastním jménem, na Svůj náklad, na Vlastní odpovědnost a
na SVé nebezpečí. Způsob provedení díla je Zhotovitel Oprávněn Si Zvolit tak, aby bylo v souladu
Se Zadávací dokumentací Zakázky. Věci potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel.

5. Zhotovitel provádí dílo sám, prostřednictvím Svých Zaměstnaneů nebo prostřednictvím třetích
Osob. Zhotovitel odpovídá jako by prováděl dílo sám, Za všechny vztahy Ze Smlouvy o dílo a Za
vady díla ve Stej ném rozsahu.

6. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít účinnou pojistnou
smlouvu pro případ Způsobení škody v souvislosti S výkonem předmětné smluvní činnosti Ve
výši min. Shodné S cenou díla, kterou kdykoliv na požádání předloží Zástupci objednatele k
nahlédnutí.

7. Zhotovitel prohlašuje a ke Smlouvě připojenými doklady které jsou Přílohou č. 2 Smlouvy, Ve
shodě SvýZVou Objednatele k podání nabídky na provedení Veřejné zakázky malého rozsahu
prokazuje, že je Odborně Způsobilý k provedení díla, které je předmětem Smlouvy.

Předmět díla

1. Zhotovitel Se touto Smlouvou Zavazuje provést dílo označené jako: „Výměna rozvodů topné
vody v kolektoru“.

2. Dále předmět smlouvy (plnění zhotovitele) Zahrnuje Zejména:
a) zajištění Zařízení Staveniště, včetně všech nákladů spojených S jeho Zřízením a provozem;
b) Zajištění Odborného vedení Stavby v Souladu Se Zákonem č.183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu (Stavební zákon), ve Znění pozdějších předpisů;
c) projednání napojení na odběr elektrické energie, vody Z veřejného vodovodu a kanalizace

pro potřeby Stavby S příslušnými zástupci objednatele;
d) el. energie bude po dobu realizace díla Zhotoviteli poskytnuta Z rozvodů Objednatele za

paušální poplatek 1.000,-Kč bez DPH/měsíc;
e) voda bude po dobu realizace díla Zhotoviteli poskytnuta Z rozvodů Objednatele Za paušální

poplatek 1.500,-Kč bez DPH/měsíc;
i) Zajištění vlastního dozoru na dodržování předpisů PO a BOZP; Zhotovitel je povinen při

práci dodržovat bezpečnostní přepisy a nařízení, Zejména vyhl. č. 309/2006 Sb.
o bezpečnosti práce a technologických zařízeních při Stavebních pracích, zásady bezpečnosti
a ochrany Zdraví a bude postupováno dle nařízení Vlády č. 591/2006 Sb.;

g) veškeré stavební práce provádět V pracovní dny i ve dny pracovního klidu a svátky,
s omezením hlučnosti vdobě nočního klidu V době Od 20:00 hodin do 7:00 hodin (podle
Vzájemné dohody S objednatelem);

h) práce budou probíhat Za plného 24hodinového provozu, a proto Objednatel požaduje
Zajištění průchodnosti a bezpečnosti osob, také maximální snahu Omezení hluku a
prašnosti;

i) každodenní Vyčištění pracoviště, staveniště a dalších prostor využívaných pro Stavební
činnost;

2/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava -› Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

j) Zákaz kouření v celém areálu Objednatele, Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni být zřetelně
Označenieodlišeni, příslušnosti ke Zhotoviteli;

k) Zajištění hygienického Zázemí pro všechny zaměstnance po Celou dobu Stavby;
l) likvidaci odpadu a jeho uložení na řízenou Skládku nebo jinou jeho likvidaci vSouladu Se

Zákonem č. 185/2001 Sb., O odpadech, ve Znění pozdějších předpisů, O likvidaci odpadu
bude objednateli předložen písemný doklad;

m) řádné předání díla objednateli včetně Všech dokladů a náležitostí;
n) předání revizí, atestů, prohlášení o Shodě, záručních listů, apod. vjazyce českém;
o) udržování Stavbou dotčených veřejných komunikací v čistotě;
p) časovou, organizační a technickou koordinaci prací Zhotovitele při realizaci a zprovoznění

díla.
3. Objednatel se zavazuje převzít bez vad a nedodělků v době předání dokončené dílo (předmětSmlouvy) a zaplatit za něj zhotoviteli cenu podle této Smlouvy a podle podmínek dohodnutýchv této Smlouvě.
4. Smluvní Strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným, a že Smlouvu

uzavřely po pečlivém Zvážení všech závazků jimi přijatých a možných důsledků.

Místo plnění
1. Místem plnění a provedení díla je: budova - Objekt výměníkové Stanice na ul. Hornopolní, na

pozemku parc. č. 2510/12 v kat. území Moravská Ostrava a objekt podzemního kolektoru mezi
výměníkovou Stanicí na ul. Hornopolní a objektem pavilonu E3, V areálu Městské nemocnice
Ostrava v Sídle objednatele v katastrálním území Moravská Ostrava.

Doba plnění
1. Práce na realizaci předmětu Smlouvy budou započaty ihned po předání a převzetí Staveniště Od

objednatele. Zhotovitel je povinen převzít Staveniště na základě výzvy objednatele do 5
pracovních dnů.

»vr2. Stavba bude dokončena nejpozději do 30. Zarı 2019.
3. V případě, že o to Objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunují

termíny tím dotčené.

Cena díla
1. Cena za provedení díla je Stanovena dohodou smluvních stran na přijetí nabídky dle rozpočtu

(Příloha č. 1) zhotovitele a činí:

Celková cena díla
Cena celkem bez DPH (v Kč) DPH 21%(v Kč) Cena celkem včetně DPH (v Kč)

1.393.ooo,oo 292.530,oo 1.685.530,oo

2. Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti
Smlouvy.

3. K ceně bez DPH uvedené V odst. 1 tohoto článku bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
uvedena platná Sazba DPH. Zhotovitel odpovídá za to, že Sazba daně z přidané hodnoty bude
Stanovena v Souladu S platnými právními předpisy.

3/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



VI.

Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

4. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této Smlouvy, bude používáno k jeho
ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFR a MFCR Ze dne 9. 11. 2011 bude pro uvedené
plnění aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e Zákona o DPH.

5. Cena Zahrnuje veškeré profesně předpokládané náklady Zhotovitele nutné k provedení celéhodíla v rozsahu dle čl. II. této Smlouvy v kvalitě a druhu určených materiálů, konstrukčních
SyStémů a parametrů Specifikovaných zhotoviteli předanými podklady.

6. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a další náklady nezbytné prořádné a úplné Zhotovení díla.
7. Zhotovitel odpovídá Za úplnost specifikace prací při ocenění předmětu díla v rozsahupoložkového rozpočtu.
8. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele Spojené S realizací díla dle této Smlouvy.
9. Cena obsahuje i případně Zvýšené náklady Spojené S vyv_' ojem cen vstupních nákladů, a to až dodoby ukončení díla.
10. Veškeré drobné Změny v provedení předmětu Smlouvy, případně vyvolané objednatelem nebo

zhotovitelem a nezakládající nutnost uzavření dodatku k této Smlouvě musí být zapsány aZplnomocněnými zástupci Smluvních Stran vzájemně odsouhlaseny dříve (ve Stavebním
deníku), než bude Započato S jejich realizací.

Platební podmínky
1. Zálohy nejsou Sjednány.
2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad Označený jako faktura (dále jen

„faktu `a“), která bude mít náležitosti daňového dokladu, dle zákona č. 235/2004 Sb., O daniZ přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
3. Faktura musí kromě náležitostí Stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad

Obsahovat i tyto údaje:
a) číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné Zakázky;
b) předmět Smlouvy, jeho přesnou Specifikaci Ve Slovním vyjádření (nestačí odkaz na číslo

Smlouvy);

c) Obchodní firma, Sídlo, příp. místo podnikání, IČO a DIČ Zhotovitele;
d) název, Sídlo IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci likviduje

(technický odbor, oddělení elektrotechnických provozů;
e) číslo a datum vystavení faktuıy;
f) lhůtu Splatnosti faktury - 30 dnů Od Vystavení daňového dokladu;
g) Soupis provedených prací, včetně Zjišťovacího protokolu;
h) označení textem: „Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosti - je aplikován

režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH.“ ;
i) označení banky a číslo účtu, na kteıý musí být Zaplaceno;
i) Označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu.

4. Cena díla bude hrazena vměsíčních intervalech na Základě objednatelem odsouhlaseného
Soupisu Skutečně provedených prací. Datem Zdanitelného plnění je poslední den příslušnéhoměsíce. Za konečnou fakturu označí Zhotovitel poslední fakturu Za práce provedené v měsícipředání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

5. Faktura bude zpracována v Souladu S vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou Se provádějí některá
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní

4/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

VH.

jednotky, které jsou územními Samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, Státnímifondy a organizačními Složkami Státu. Rovněž bude Ve faktuře uplatněn Pokyn č. D - 22, MFČR Ze dne 6. 2. 2015, kjednotnéınu postupu při uplatňování některých ustanovení Zákona č.586/1992 Sb., O daních Z příjmů, ve Znění pozdějších předpisů.
Nebude-li faktura Obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-linesprávně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedeno DPH, je objednatel oprávněn fakturu předuplynutím lhůty Splatnosti Vrátit druhé Smluvní Straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuřevyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslánívadné faktury přestává běžet původní lhůta Splatnosti. Celá lhůta Splatnosti běží opět ode dnedoručení nově Vyhotovené faktury objednateli.
Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písın. e) Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole veveřejné Správě a o Změně některých Zákonů, Ve Znění pozdějších předpisů, povinen poskytnoutpožadované informace a dokumentaci Zaměstnancům nebo Zmocněncům pověřených orgánů(Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu,příslušného finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů Státní správy) a vytvořit Výšeuvedeným orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující Se k předmětu této smlouvy aposkytnout jim Součinnost.
Doručení faktury provede Zhotovitel osobně proti podpisu Zástupce objednatele nebo jakodoporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.
Povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele.

Jakost díla a dodací podminky
Zhotovitel Se Zavazuje a odpovídá Za to, že celkový souhrn vlastností provedeného díla budesplňovat stanovené požadavky a potřeby, tj. Využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního prostředí, požární bezpečnost, hygienicképožadavky. Jakost provedení díla bude odpovídat platné právní úpravě, českým technickýmnormám a této Smlouvě. K tomu se Zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovujícípožadavkům kladeným na jejich jakost a mající prohlášení o shodě dle Zákona č. 22/1997 Sb.,ve Znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla vsouladu S platnými právními předpisyurčenými pro provádění dila podle schválených technologických postupů stanovených platnýmičeskými technickými normami a bezpečnostními předpisy, v Souladu se Současným Standardemu používaných technologií a postupů pro tento typ prací tak, aby dodržel smluvenou kvalitudíla. Dodržení kvality Všech praci a dodávek Sjednaných V této smlouvě je Závaznou povinnostiZhotovitele. Zjištěné vady a nedodělky je povinen Zhotovitel Odstranit na sVé náklady.
Při realizaci díla je nutno použít postupy a materiály, které vdobě realizace díla budouVsouladu splatnými českými technickými normami. Jakékoliv Změny musí být předemodsouhlaseny objednatelem.
Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným Způsobem přitýdenních kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla nebo jeho části. Dodavatel seZavazuje umožnit odběrateli provést Zkoušku kvality

- Shody nabídky a dodávky.
Při realizaci díla nesmí Zhotovitel použít materiály S karcinogenními nebo jinými negativnímiúčinky, na lidské Zdraví. V případě Zjištění použití nebezpečných materiálů je povinnostíZhotovitele provést náhradu a výměnu ijiž zabudovaných výrobků a materiálů na Své náklady.
Zhotovitel je povinen Zajistit včasné odborné provedení všech Zkoušek předepsaných platnýmičeskými technickými normami, bezpečnostními předpisy nebo Vyžádaných příslušnýmikompetentními orgány. O jejich provedeni předá Objednateli písemný doklad.

5/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

(dále jen „Zápis“), vjehož závěru Objednatel prohlásí, Zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokudne, Zjakých důvodů.
3. K přejímce díla je Zhotovitel povinen objednateli předložit následující doklady:

a) Zápisy O provedení prací a konstrukcí zakiytých V průběhu provádění díla;
b) předepsané revizní Zprávy, atesty použitých materiálů (průkazné Zkoušky), jakož i Záručnílisty, apod;
Zahájení přejímacího řízení je podmíněno komplexním vyzkoušením dodaného díla, čímž budeOvěřeno, že dílo je Způsobilé k uvedení do provozu.

4. Přejímací řízení bude Objednatelem Zahájeno bezprostředně po ukončení prací a ukončeno do 3pracovních dnů ode dne Zahájení, pokud nebude dohodnuto jinak.
5. O předání díla/Stavby bude sepsán Zápis, který připraví Zhotovitel a bude obsahovat:

a) označení díla;
b) Označení objednatele a zhotovitele díla;
c) číslo a datum uzavření Smlouvy O dílo, včetně čísel a dat uzavření jejich dodatků;
d) termín vyklizení Staveniště;
e) datum ukončení záruky na dílo;
f) soupis nákladů Od Zahájení po dokončení díla;
g) Zahájení a dokončení prací na Zhotovovaném díle;
h) Soupis případných drobných vad a nedodělků S termínem jejich odstranění;
i) prohlášení objednatele, že dílo přejímá;
j) datum a místo Sepsáni Zápisu;
k) jména a podpisy pověřených Zástupců objednatele a Zhotovitele.

6. Zhotovitel Zároveň předá Objednateli doklady o řádném provedení díla dle českých technickýchnorem a předpisů, provedených Zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, vč.prohlášení O Shodě.
7. Zhotovitel a objednatel jsou dále Oprávnění uvést v zápise cokoliv, co budou považovat Zanutné.
8. Součástí Zápisu musí být i doklady uvedené Vodst. 3 tohoto článku Smlouvy a Závěrečnývýstupní protokol, Ve kterém bude prohlášení zhotovitele O úplnosti a kompletnosti díla.Objednatel se Zavazuje převzít dílo na základě Zápisu i Spřipadnými drobnými vadami anedodělky, které samy o sobě, nebo ve spojení S jinými nebrání provozu díla jako celku s tím, žeV předmětném Zápise budou zhotoviteli stanoveny Závazné termíny k jejich odstranění.9. PO podepsání předmětného Zápisu oprávněnými Zástupci Obou smluvních Stran, považují seveškerá opatření a lhůty v něm uvedené Za dohodnuté, pokud některá Ze Stran neuvede, žeS určitými jeho body nesouhlasí. Jestliže jsou Objednatelem vzápise Vady popsány nebo jeuvedeno, jak se projevují, platí, že tím Současně požaduje po Zhotoviteli jejich bezplatnéodstranění. Za vady, které Se projevily po odevzdání díla, Zodpovídá zhotovitel v rozsahusjednané Záruky.

10. Vpřípadě, že Objednatel řádně dokončené dílo nepřevezme, uvede v Zápise i protokolu důvodjeho nepřevzetí. Po odstranění nedostatků, pro které Ob'ednatel odmítl předmět smlouvypřevzít, opakuje Se přejímací řízení V nezbytně nutném rozsahu. Z opakované přejímky Sepíšísmluvní Strany dodatek k předmětnému zápisu, vněınž Objednatel prohlásí, že předmětSmlouvy nebo jeho dohodnutou část Od zhotovitele přejímá.

7/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

11. Pokud Se Smluvní Strany nedohodnou ani V opakovanéın přejímacím řízení na oprávněnosti čineoprávněnosti nepřevzeti díla ve lhůtě 5 -ti pracovních dnů od Zahájení opětovnéhopředávacího řízení, bude vzniklý Spor předán k rozhodnutí příslušnému Soudu.

XI. Záruční podmínky a vady díla
1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která budeodpovídat Sjednaným podmínkám plnění, nabídce Zhotovitele, platným technickým normám,Standardům a podmínkám Výrobců a dodavatelů materiálů a výrobků, platných vČeSkérepublice v době jeho realizace.
2. Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo vdobě předání a převzetí a vady, které Se projevív Záruční době. Za vady díla, které Se projeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, pokud jejichpříčinou bylo prokazatelně jeho porušení povinností.
3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo i použité materiály záruku vrozSahu: 60 měsíců.Záruční doba Začíná plynout ode dne řádného předání dokončeného díla.
4. Vady zjištěné na provedeném díle v průběhu Záruční doby, Objednatel písemně OznámíZhotoviteli, vadu popíše a uvede, jak Se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemnéoznámení, má Se Za to, že objednatel požaduje bezplatné odstranění vady.
5. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady.
6. Zhotovitel Započne S Odstraněním vady do 2 kalendářních dnů ode dne doručení písemnéhonebo telefonického oznámení o vadě, pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak. V případěhavárie započne S odstraněním vady ihned, jinak Zajistí objednatel odstranění vady na nákladyzhotovitele u jiné odborné firmy. Vada bude Odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů odZapočetí prací, pokud se Smluvní Strany nedohodnou jinak. Pro lhůty odstraňování vad dle'tohoto ustanovení budou dále respektovány technologické lhůty a klimatické podmínky proprovádění prací.
7. Provedenou opravu vady zhotovitel Objednateli předá písemně. Na provedenou opravuposkytne zhotovitel záruku ve stejné délce dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy.

XII. Odpovědnost Za Škodu
1. Nebezpečí škody na Zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až dodne předání a převzetí celého (lila bez vad a nedodělků. Tato odpovědnost zhotovitele senevztahuje na škody, které jsou pro Zhotovitele nepojistitelné (např. živelné události), pro kterémá objednatel Sjednáno pojištění prostřednictvím vlastníka nemovitých věcí.
2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje Se nezpůsobovat únik ropných,toxických či jiných škodlivých látek na Stavbě.
3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá Opatření potřebná k Odvrácení škody nebo k jejichzmírnění.
4. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívánídíla v Souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle tétoSmlouvy.
5. V případě, že činnostmi prováděnými zhotovitelem dojde ke Způsobení prokazatelně škodyObjednateli, nebo třetím osobám, která nebude krytá pojištěním sjednaným ve Smyslu odSt./7, 43čl. I. této Smlouvy, je zhotovitel povinen tyto Škody uhradit z vlastních prostředků.

XIII. Sankční ujednání
1. Zhotovitel je povinen Za každý i jen započatý den prodlení S předáním díla bez vad a nedodělkůzaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč.
8/ 1 0

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava ~ Moravská Ostrava



Městská nemoenice Ostrava,
příspěvková organizace

XlV.

10.

V případě prodlení S vyklizením a vyčištěním staveniště dle článku VII. Odst. 9 této Smlouvy seZhotovitel Zavazuje uhradit Smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i Započatý denprodlení.
V případě nedodržení lhůty k Odstranění drobných vad a nedodělků Zjištěných při předání apřevzetí díla je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli Smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč zakaždý i Započatý den prodlení a Zjištěný případ.
V případě nedodržení lhůty k odstranění vady, která se projevila v Záruční době, je Zhotovitelpovinen Zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč Za každý i započatý denprodlení.
Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě SplatnOSti, je objednatel povinen Zaplatit Zhotoviteli úrok Zprodlení ve výši 0,015 % Z dlužné částky Za každý i Započatý den prodlení.
Vpřípadč, že Závazek provést dílo Zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok naSmluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušeníın povinnosti.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná Strana nezávisle na Zavinění a natom, Zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat Samostatně.
Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
Smluvní pokuty je objednatel oprávněn Započíst proti pohledávce Zhotovitele.

Závěrečná ujednání
Objednatel rozhodl o uzavření této Smlouvy dle výsledku Zadávacího řízení o veřejné Zakázcemalého rozsahu, postupem vSouladu S ustanoveními Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadáváníveřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.
Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením Smlouvy, je smlouvou nahrazeno a mezi smluvnímistranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě.
Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v titulu smlouvy a taktéž oprávnění k podnikáníjsou v souladu Se skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní Strany Se Zavazují, že Změnydotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní Straně.
Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.
Smlouva nabývá platnost dnem uzavření potvrzenými podpisy oprávněných Zástupců.
Smluvní strany Se dohodly vzhledem ke Skutečnosti, že objednatel je povinen dle Zákona Oregistru Smluv č. 340/2015 Sb., uveřejnit tuto smlouvu, že tato Smlouva, bude uveřejněna vregistru Sınluv v celém jejím rozsahu. Smlouva Se stane účinnou jejím uveřejněním v registruSmluv, které zajistí bez Zbytečného odkladu po jejím uzavření Městská nemocnice Ostrava,příspěvková organizace.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou Smluvní Strany pouze formou písemných dodatků,které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy a podepsányoprávněnými Zástupci Smluvních stran.
Smluvní vztah lZe ukončit písemnou dohodou.
Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí se 14~ti denní výpovědní lhůtou, kteráZačíná běžet dnem doručení druhé smluvní Straně.
V případě Zániku Závazku před řádným Splněním díla je Zhotovitel povinen ihned předatobjednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhraditpřípadně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu provedeného díla avěcí, které opatřil a které Se Staly součástí díla. Smluvní Strany uzavřou dohodu, ve které upravívzájemná práva a povinnosti.

9/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

11.

12.

13.

14.

Zhotovitel nemůže bez Souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ZeSmlouvy třetí osobě.
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této Smlouvy oddělitelné od ostatního Obsahu Se Staneneúčinným nebo neplatným, Smluvní Strany Se Zavazují bez Zbytečných odkladů nahradittakové ustanovení novým. Případná neplatnost některého Z takovýchto ustanovení tétoSmlouvy nemá Za následek neplatnost Ostatních ustanovení.
Zhotovitel se Zavazuje účastnit se na Základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících seprovádění díla.
Písemnosti se považují Za doručené i v případě, že kterákoliv Ze Stran její doručení odmítne čijinak Znemožní.

15. Smluvní Strany shodně prohlašují, že Si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že bylauzavřena po Vzájemném projednání podle jejich pravé a Svobodné vůle určitě, vážně aSrozumitelně, nikoliv v tísni Za nápadně nevýhodnýeh podmínek, a že Se dohodly o celém jejímObsahu, což Stvrzují svými podpisy.
16. Zhotovitel je povinen poskytovat objednateli veškeré informace, doklady, apod. písemnouformou.
17. Smlouva je Vyhotovena ve třech číslovaných Stejnopisech S platnosti originálu, podepsanýchoprávněnými Zástupci Smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a Zhotovitel jednovyhotovení.

Příloha: č. 1: Položkový rozpočet
Příloha: č. 2: Kopie výpisu Z obchodního rejstříku

f; 7 , 'Ý 7 i 5aV Ostravě dne...ľ:.ì.é:.2jďflý V Ostravě dne (/ěW/ű//

trava,

e

Ing. Jan 4'lšeněk
jednatel společnosti

10/10

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava

- Moravská Ustrava




